Estado de Goias
Municipio de Alto Paraiso de Goiás

Gabinete do Prefeito

Portaria nº 7.760/2025
de 08 de dezembro de Z025.

Nomeia membros para compor o COMTUR, na
paite rclativa a designagdo da nova Dirctoria
referente ao biénio 2026 — 2027, do Conselho

Municipal de Turismo. e da outras providéncias.

© PREFEITO MUNICIPAL DE ALTO PARAISC DE GOIAS/GO, no use

das atribuigdes que lhe confere os dispositivos da Lei Orgénica do Municipio de Alto Paraiso de

Goias/GO,

RESOLVE:

Art. 1° Fica nomeados os membros relacionados abaixo para composi¢do do
Conseiho Municipal de Turismo — COMTUR, para o biénio 2026 — 2027:

1 — Representantes do Poder Público:
a) Poder Executivo:

Titular: Agnaldo dos Santos Aratjo CPF: 023.057.601-08
Supiente: Leticia Carneiro Lima CPF: 026.315.171-99

b) Poder Legislativo:
Titular: Aristeia Avelino do Nascimento Santos CPF: 339.883.901-00
Suplente: Claudiomar Teles Gongalves CPF: 797.651.571-34

¢) Instituto Chico Mendes de Conservacio da Biodiversidade — ICMBio/ PNCV:

Titular: André Afonso Ribeiro CPF: 296.914.448-44
Suplente: Amanda de Sa Kanbay CPF: 043.080.521-73

d) Unb Cerrado:
Titular: Luiz Carlos Spiller Pena CPF: 795.449.087-49
Suplente: Jonas de Lima Sales CPF: 876.599.804-91

11 — Representantes da Organizacio da Sociedade Civil:

a) Guias e Condutiores:

Titular: Tiago Silva Alves CPF: 017.326.141-80
Suplente: Marcelo Fernandes Péra CPF: 077.956.788-90

b) Associação Industrial e Comercial de Alto Paraiso de Goids:
Titular: Marcio Bernardes Rabelo CPF: 036.509.801-93
Suplente: Julia Morais Daloia CPF: 013.606.221-01

¢) Associação Veadeiros:
Titular: Andrea Cristina da Costa Manzan CPF:992.031.461-72
Suplente: Céssia Barros Pacheco CPF:098.057.568-07

Praga Centro Administrativo Divaldo Willian Rinco nº 01 — Centro ~CEP 73.770-000
Fones/Fax: (62) 3446-1249 — site: altoparaiso.go.gov.br CNPJ: 01.740.455/0001-06

R Estado de Goiás
Municipio de Alto Paraiso de Goiás

,Á Gabinete do Prefeito

d) Associagio Terapeutas:

Titular: Ana Paula Caporrino CPF:125.520.548-92
Suplente: Marinice Vieira CPF:849.564.969-15

e) Agéncias, Operadoras e Receptivos:
Tituiar: Diego Navi Marques Carvaiho CPF: 098.372.597-79
Suplente: Moisés Nunes Neto CPF: 102.499.821-53

f) Meios de Hospedagem:
Titular: Mércia Beatriz Miranda CPF: 085.258.461-04
Supiente: Andrea Bianca Freitas Conrado CPF: 480.406.571-72

g) Atrativos Turisticos:
Titular: Lauro Jugeaits CPF: 473.089.310-72
Suplente: Hildilei Neres Fernandes CPF: 024.745.121-52

h) Associagdes de Moradores de São Jorge — ASJOR
Titular: Jefferson Pereira Passos CPF:066.191.061-02
Suplente: Bruna Batista da Silva CPF:021.526.721-43

Art. 2° Esta portaria entrard em vigor na data da sua publicação revogados as
ições em contrário.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Alto Paraíso de Goiás/GO, aos 08 dias do
mês dezembro do ano de 2025.

M: dilson Rin
Prefeito Municipa

Certidão

Registrado em livro
próprio, afixado nos Placares
de publicidade da Prefeitura
e da Câmara Municipal
Data Supra.

Praça Centro Administrativo Divaldo Willian Rinco nº 01 — Centro —~CEP 73.770-000
Fones/Fax: (62) 3446-1249 — site: altoparaiso.go.gov.br CNPJ: 01.740.455/0001-06